diário oficial Nº 36.120  71Sexta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2025

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE DESIGNAÇÃO Nº 2/2025
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTITUCIONAL DO ESTADO DO
PARÁ, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 4º, VII, e, da
PORTARIA Nº 36/2024/GAB/DPG, de 19 de julho de 2024; Considerando o
disposto na Instrução Normativa Nº 02, de 26 de março de 2018, publicada
no D.O.E. nº 33.589, de 03 de abril de 2018; Considerando o que consta
no PAE Nº E-2025/2131448; RESOLVE:
Art. 1º Comunicar aos Membros e Membras da Defensoria Pública do Esta-
do do Pará a oferta de vaga de designação para as:
I. 2ª DP Cível/Criminal de Cametá.
II. 3ª DP Cível de Ananindeua.
Art. 2º Fica aberto o prazo de 3 (três) dias úteis para inscrição dos inte-
ressados, por meio do Sistema de Movimentação da Carreira (SIMOV):
https://sismov.defensoria.pa.def.br/index.php
Art. 3º Este edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 30 de janeiro de 2025.
(Assinatura Eletrônica)
LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional

Protocolo: 1162746

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
001/2025 -
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ –TJPA, neste ato
representado por seu Secretário de Administração, VICENTE DE PAULA
BARBOSA MARQUES JUNIOR, matrícula funcional nº 91464, designado pela
PORTARIA Nº 407/2023-GP de 1º de fevereiro de 2023, publicada no Diário
de Justiça do dia 02 de fevereiro de 2023, no uso de suas atribuições,
resolve homologar em favor do Senhor SÉRGIO ARTUR PAULA SAMPAIO,
brasileiro, casado, aposentado, representado pela empresa administradora
COIMBRA IMÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ: 02.875.140-0001-39, e-mail:
renovacao.contratos@coimbraimobiliaria.com.br,telefone: (93)98111-
6052/ 98111-0940, situada na Av. Mendonça Furtado, 3136, Bairro:
Aldeia, Santarém-Pará, CEP: 68.040-050, representada por sua vez pela
Sra. ELIANEIDE ALMEIDA DOS REIS FERREIRA, residente e domiciliada
no Município de Santarém, a contratação direta por Inexigibilidade de
Licitação, fundamentada no artigo 74, inciso V da Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, visando a LOCAÇÃO de imóvel situado à Travessa Silvino
Pinto, nº 604-A, Santa Clara, Santarém-PA, CEP nº 68.020-840, que será
utilizado para abrigar o Juizado Especial Cível de Santarém/Pa. O valor
global da locação é de R$ 123.790,93 (cento e vinte e três mil, setecentos
e noventa reais e noventa e três centavos) ao ano, nos termos da instrução
constante no TJPA-PRO-2024/04962. // Belém, 29 de janeiro de 2025.
// Responsável pela assinatura: VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES
JUNIOR - Secretário de Administração do TJPA.

Protocolo: 1162941

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020.2025/TJPA –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/TJPA/2024
PROCESSO: TJPA-PRO-2025/00188
PARTES: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ - TJPA, CNPJ
04.567.897/0001-90 e STAR NETWORKS COMÉRCIO ELETRO ELETRÔNI-
COS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 11.420.095/0001-19.
OBJETO: A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para eventual
aquisição de materiais e equipamentos de Circuito Fechado de Televisão
– CFTV, conforme condições e exigências estabelecidas no termo de refe-
rência, o qual é parte integrante desta ata, assim como as propostas cujos
preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/TJPA/2024.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, com eficácia
legal após a publicação no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP) e
do extrato no Diário Oficial do Estado, e poderá ser prorrogado, por igual
período, com a renovação de seus quantitativos, desde que comprovado o
preço vantajoso, na forma do artigo 84 da Lei nº 14.133, de 2021.
VALOR: R$ 11.470,00 (onze mil quatrocentos e setenta reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação obje-
to desta Ata correrão a contar de recursos consignados no orçamento do
TJPA, para os exercícios alcançados pelo prazo de vigência da Ata, tomadas
as cautelas de realização de empenho prévio a cada demanda para exe-
cução do objeto, cujos programas de trabalho e elementos de despesas

específicos constarão na respectiva Nota de Empenho.
DATA DA ASSINATURA: 27/01/2025. FORO: Belém/PA.
EQUIPE DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: Gestor - TEM PM Edson Santos de
Souza, Matrícula: 38338, Fiscais – CB PM Thyago Almeida dos Santos,
Matrícula: 166421 e SGT PM Erison Lima de Souza, Matrícula: 166308.
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Vicente de Paula Barbosa Marques Ju-
nior – Secretário de Administração do TJPA.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário
de Planejamento e Finanças.

Protocolo: 1162545
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018.2025/TJPA –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/TJPA/2024
PROCESSO: TJPA-PRO-2025/00186
PARTES: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ - TJPA, CNPJ
04.567.897/0001-90 e NORTE SOLUÇÕESCOMERCIAIS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 50.279.385/0001-46.
OBJETO: A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para eventual
aquisição de materiais e equipamentos de Circuito Fechado de Televisão
– CFTV, conforme condições e exigências estabelecidas no termo de refe-
rência, o qual é parte integrante desta ata, assim como as propostas cujos
preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/TJPA/2024.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, com eficácia
legal após a publicação no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP) e
do extrato no Diário Oficial do Estado, e poderá ser prorrogado, por igual
período, com a renovação de seus quantitativos, desde que comprovado o
preço vantajoso, na forma do artigo 84 da Lei nº 14.133, de 2021.
VALOR: R$ 2.199,30 (dois mil cento e noventa e nove reais e trinta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação obje-
to desta Ata correrão a contar de recursos consignados no orçamento do
TJPA, para os exercícios alcançados pelo prazo de vigência da Ata, tomadas
as cautelas de realização de empenho prévio a cada demanda para exe-
cução do objeto, cujos programas de trabalho e elementos de despesas
específicos constarão na respectiva Nota de Empenho.
DATA DA ASSINATURA: 23/01/2025. FORO: Belém/PA.
EQUIPE DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: Gestor - TEM PM Edson Santos de
Souza, Matrícula: 38338, Fiscais – CB PM Thyago Almeida dos Santos,
Matrícula: 166421 e SGT PM Erison Lima de Souza, Matrícula: 166308.
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Vicente de Paula Barbosa Marques Ju-
nior – Secretário de Administração do TJPA.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário
de Planejamento e Finanças.

Protocolo: 1162535
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2025/TJPA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: TJPA-PRO-2025/00324
PARTES: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ - TJPA, CNPJ
04.567.897/0001-90 e a EMPRESA IMPÉRIO COMÉRCIO LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 50.899.054/0001-09.
OBJETO: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para eventual
aquisição de equipamentos de refrigeração, conforme condições e exigên-
cias estabelecidas no termo de referência, o qual é parte integrante desta
Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, inde-
pendentemente de transcrição.
ORIGEM: Pregão Eletrônico nº. 042/2024/TJPA.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, com eficácia
legal após a publicação no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP) e
do extrato no Diário Oficial do Estado, e poderá ser prorrogado, por igual
período, com a renovação de seus quantitativos, desde que comprovado o
preço vantajoso, na forma do artigo 84 da Lei nº 14.133, de 2021.
VALOR: R$ 1.447.471,60 (um milhão, quatrocentos e quarenta e sete mil,
quatrocentos e setenta e um reais e sessenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 23/01/2025.
EQUIPE DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: Gestor - João Victor Ferreira Almei-
da - Matrícula: 178098; Fiscal Técnico: Edson Gonçalves Pereira - Matrí-
cula: 94652.
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Vicente de Paula Barbosa Marques Ju-
nior – Secretário de Administração do TJPA.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário
de Planejamento e Finanças.

Protocolo: 1162490
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2025/TJPA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: TJPA-PRO-2025/00319
PARTES: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ - TJPA, CNPJ
04.567.897/0001-90 e a EMPRESA BELMICRO TECNOLOGIA S/A, inscri-
ta no CNPJ/MF sob o nº 71.052.559/0001-03.
OBJETO: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para eventual
aquisição de equipamentos de refrigeração, conforme condições e exigên-
cias estabelecidas no termo de referência, o qual é parte integrante desta
Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, inde-
pendentemente de transcrição.
ORIGEM: Pregão Eletrônico nº. 042/2024/TJPA.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, com eficácia
legal após a publicação no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP) e
do extrato no Diário Oficial do Estado, e poderá ser prorrogado, por igual
período, com a renovação de seus quantitativos, desde que comprovado o
preço vantajoso, na forma do artigo 84 da Lei nº 14.133, de 2021.
VALOR: R$ 1.066.954,35 (um milhão, sessenta e seis mil, novecentos e
cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 23/01/2025.
EQUIPE DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: Gestor - João Victor Ferreira Almei-
da - Matrícula: 178098; Fiscal Técnico: Edson Gonçalves Pereira - Matrí-
cula: 94652.

https://sismov.defensoria.pa.def.br/index.php